
                                            

                        

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SUGINČIŲ 

SENIŪNIJOS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2022-01-28 Nr. SU4-1 

1. Seniūnijos 

aplinka 

1.1. Teritorijos plotas – 22000 ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis – 201,94 km, iš jų 11,02 km asfaltuoti, 98,74 km žvyruoti, 

92,18 km gruntiniai. 

1.3. Gyventojų skaičius 2022-01-01 duomenimis – 1582, iš jų: vaikai – 187, darbingo 

amžiaus gyventojai – 1054, virš 65 metų amžiaus gyventojai – 341.   

1.4. Kaimų, viensėdžių  – 106 vnt. 

1.5. Seniūnijoje yra Suginčių pagrindinė mokykla,  Molėtų vaikų darželio „Vyturėlis“ 

Suginčių skyrius, 4 rajono bibliotekos filialai, viešoji įstaiga „Skudutiškio 

akademija“, VšĮ Molėtų pirminės sveikatos priežiūros centro BPG kabinetas, 6 

parduotuvės, 2 bažnyčios – Suginčių Šv. Kryžiaus Atradimo ir Skudutiškio Šv. Trejy-

bės; veikia įmonės: UAB „Suginčiai“, A. Kelbausko UAB „Makrolitas“, D. Kri-

vičiaus individualios remonto dirbtuvės, UAB „Hoda“, UAB „Rąstinė troba“, 

Z.Šakalio individuali baldų gamybos įmonė „Balzena“, UAB „Antalgės paukštynas“ 

Galiniškio ir Sidabrinių padaliniai, ŽŪB „EKO žuvys“ ir ŽŪB „Žemelė“, UAB 

„Autokaita“, ĮI „Dalduva“, UAB „SAI-INVEST“, UAB „Norgelitas“, UAB 

„Kanapiniai sprendimai“, MB „Triobalda“. 

2. Seniūnijos 

vidinė struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius – 5,5 ( seniūnas, specialistas, ūkio plėtros 

specialistas, darbininkai). 

2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 5 seniūnaitijas: Sidabrinių, Skudutiškio, Suginčių I,  

Suginčių II ir Verbiškių. 

3. Socialinis 

darbas 

3.1. Socialinės darbuotojos lankė 6 šeimas, kurios patiria sunkumus. Šiose šeimose -  

13 nepilnamečių vaikų.  

3.2. Lankomosios priežiūros darbuotojai lankė 13 vienišų žmonių. 

3.3. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų - 38. 

3.4. Gauti prašymai dėl paramos maisto produktais iš ES atsargų – 140  ir suteikta 

parama 215 asmenims. 

3.5.Visuomenei naudingą veiklą atliko 51 asmuo, sudarytos 145 visuomenei 

naudingos veiklos atlikimo sutartys. 

3.6. Nemokamus viešuosius darbus dirbo iš policijos ir probacijos siųsti 4 asmenys 

(190 val.). 

4. Užimtumo 

programos 

įgyvendinimas 

4.1. Įdarbinta žmonių – 7.  

4.2. Lėšos, skirtos viešųjų darbų organizavimui – 9808,38 eur.  

4.3. Atlikti darbai: nuolat tvarkomi istorijos ir kultūros paveldo  objektai,  gatvės ir 

šaligatviai, 5 veikiančios kapinės (5 ha), 23 neveikiančios, parkai (1,87 ha), 

gyvenviečių centrai ir viešosios erdvės (4 ha), vykdomi vietinės reikšmės kelių 

pakelėse esančių krūmų šalinimo, žolės šienavimo, šiukšlių surinkimo darbai.  

5. Kelių 

priežiūros darbai 

5.1. Metų eigoje 3 kartus greideriuoti keliai (pavasarį, vasarą ir rudenį) – 394 km 

pravažiavimų (5984,86 eur.). 

5.2. Užtaisyta asfalto duobių – 173 m2 (4297,15 eur.): Suginčių kaime (Taikos, Šakių, 

Liepų, Jaunimo ir Darželio gatvėse); Verbiškių kaime (Draugystės, Ateities ir Liepų 

gatvėse); Skudutiškio kaime (Bažnyčios, Ežero ir Utenos gatvėse); Padvarnių kaime 

(Gandrų g.).  
 



5.3. Suremontuota išdaužų atskiruose kelio su žvyro danga ruožuose, panaudojant 

smėlio-žvyro mišinį  – 1090 kub. m. (12382,19 eur.). 

5.4. Valytas sniegas  – 9051,95 eur. 
 

6. Gatvių 

apšvietimas ir 

elektros tinklų 

remontas 

6.1. Apšviečiamos 5 gyvenvietės. Šviečia 170 šviestuvų. 

6.2. Gatvių apšvietimui išleistos lėšos – 3637,16 eur. 

6.3. Elektros tinklų remontui ir apšvietimo įrengimui išleistos lėšos – 4062,68 eur. 

7. Sanitarija ir 

aplinkos apsauga 

7.1. Medžiagų  ir  įrankių  įsigijimas – 3796,66 eur. 

7.2. Gerbūvio  tvarkymo darbai ir priežiūra, remontas – 1125,5 eur. 

7.2. Bioskaidžių atliekų išvežimas, aplinkos tvarkymo darbai – 2180,89 eur. 

7.3. Kapinių vandens mokestis – 339,99 eur. 

7.4. Pakelių krūmų kirtimas – 2400 eur. 

7.5. Suginčių k. kapinių vienos dalies tvoros kapitalinis remontas – 10793,16 eur. 

7.6. Beglobių gyvūnų išvežimas – 374,73 eur. 

7.7. Medžių genėjimas ir pjovimas – 2510,75 eur. 

7.8. Kapinių programinės įrangos palaikymas – 571,63 eur. 
 

8. Seniūnijos 

veiklos 

užtikrinimas 

8.1. Gauta dokumentų – 250. 

8.2. Išsiųsta dokumentų – 195. 

8.3. Atlikta notarinių veiksmų – 18. 

8.4. Išduota leidimų laidoti – 49. 

8.5. Priimta deklaracijų – 380. 

8.6. Atnaujinti žemės ūkio valdų duomenys – 567. 

8.7. Atnaujinti ūkininkų ūkių duomenys – 263. 

8.8. Išduota leidimų medžiams kirsti – 7. 

9. Gyventojų 

laisvalaikio ir 

poilsio 

organizavimas 

9.1. Įvyko susirinkimai su gyventojais, kultūros tarybos posėdžiai, seniūnaičių 

sueigos – 7.  

9.2.   Seniūnijos futbolo varžybose dalyvavo – 60 žmonių. 

9.3. Seniūnijoje vyko 7 bendri tarpinstituciniai renginiai (šventės, minėjimai, akcijos).  

9.4. Bendruomenių centrų uždirbtos lėšos (projektai, 2 proc. pajamų mokesčio, 

parama): Suginčių BC – 353,82 eur., Verbiškių BC – 1004,82 eur., Sidabrinių BC – 

100 eur., Skudutiškio BC – 954,77 eur. 

9.5. Vyko XXXI virtualus bėgimas „Aplink Želvos ežerą“. 

10. Iniciatyvos ir 

spręstos 

problemos 

10.1. Su gyventojais, atliekančiais visuomenei naudingą veiklą ir viešuosius darbus, 

vykdytas 19 kultūros paveldo objektų ir viešųjų erdvių 4 gyvenvietėse tvarkymas. 

10.2. Įvykdytas seniūnaitijos projektas Suginčių kaimo senosiose kapinėse, atliekant 

80 m ilgio kapinių tvoros  kapitalinį remontą. 

10.3. Skudutiškio kaimo A. Kryžanausko gatvėje  patiesta gatvės apšvietimo linija su 

atramų pamatais. 

10.4. Šileikėnų, Čivylių, Suginčių senosiose kapinėse ir Žibėčių I kaimo vietinės 

reikšmės kelio atkarpoje pašalinti 12 avarinės būklės medžių, apgenėti medžiai 

Verbiškių kaimo Liepų gatvėje, Skudutiškio kaime atstatytas informacinis stendas, 

Kaniūkų kaime sutvarkytas nelegalus sąvartynas. 

10.5. Pandemijos metu teikta pagalba pavieniams asmenims bei šeimoms, bendra-

darbiaujant su kaimų bendruomenėmis, seniūnaitijų seniūnaičiais bei socialiniais 

darbuotojais, BPG kabineto darbuotoja vakcinuojant gyventojus.   

10.6.Organizuoti susitikimai su gyventojais Skudutiškio, Kaniūkų, Verbiškių ir 

Sidabrinių kaimuose, sprendžiant jiems rūpimus klausimus bei problemas, teikiant 

informaciją apie seniūnijos veiklą. 
 



11. Keliami nauji 

uždaviniai ir 

iššūkiai 

11.1.Tęsti Suginčių seniūnaitijos projektą, atliekant Suginčių kaimo senosiose 

kapinėse 30 m ilgio kapinių tvoros kapitalinį remontą. 

11.2.Tęsti infrastruktūros Skudutiškio kaime gerinimą, įrengiant A. Kryžanausko 

gatvėje apšvietimą. 

11.3. Su vietos bendruomene bei dirbančiais viešuosius darbus atlikti Kaniūkų kaime 

paruošiamuosius darbus J. Gaidamavičiaus-Gaidžio paminklo pastatymui, sutvar-

kant lankytinos vietos prieigas, atlikti partizano A. Kraujelio buvusios tėviškės tvoros 

atstatymo darbus. 

11.4. Inicijuoti Kaniūkų ir Žibėčių II kaimų kapinių informacijos skaitmeninimo ir 

duomenų valdymo sistemos diegimą. 

11.5. Teikti seniūnijos gyventojams informaciją apie seniūnijos veiklą bei spręsti 

jiems rūpimus klausimus, rengiant susitikimus su gyventojais jų gyvenamosiose 

vietovėse.  

 

Suginčių seniūnijos seniūnė                                                                                     Nijolė Jauneikienė 


